
UCHWAŁA NR XXIV/177/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/473/24 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 29 lutego 
2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
2025 r., poz. 1214 ze zm.) Rada Miejska w Dusznikach  -Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXIV/473/24 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 
i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Koszt 1 godziny ustala się w wysokości: 

a) usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich – 40,00 zł, 

b) specjalistycznych usług opiekuńczych - 60,00 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E611119-A4F1-409E-B249-33B8BE0E37CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2025 r., 
poz. 1214 ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
i osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Dotychczas obowiązująca uchwała wymaga aktualizacji w zakresie ustalenia kosztu jednej godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w związku z minimalną stawką godzinową za pracę osób 
świadczących usługi opiekuńcze obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

W związku z powyższym uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E611119-A4F1-409E-B249-33B8BE0E37CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/177/2025 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3


